
 
MINISTERUL EDUCAȚIEI  

Şcoala Gimnazială nr.33 ”Anghel Saligny” Constanţa 
Aleea Narciselor nr.2 Constanţa  cod 900064 jud.Constanţa 

Tel. / Fax: 0341.427406  e-mail:scoalagimnaziala33@yahoo.com 
www.sc33cta.ro ;cod sirues 954469;cod fiscal 29446606 

+ 
 

DECIZIA NR.16 /16.09.2022 
DE CONSTITUIRE A COMISIILOR METODICE ȘI A COMISIILOR PERMANENTE  

PENTRU ANUL ȘCOLAR 2022-2023 
 
 

Directorul Școlii gimnaziale nr.33 ‘’Anghel Saligny’’ Constanța, prof. Mihalcea 
Mariana, numită prin decizia nr.535/45/20.12.2022 emisă  de I.S.J. CONSTANȚA 

În temeiul prevederilor  Regulamentul cadru de organizare și funcționare a unităților 
de învățământ  preuniversitar aprobat prin O.M.E.C.NR.4183 din 04.07.2022   

Având în vedere hotărârea Consiliului profesoral întrunit în ședință în ziua de 
08.09.2022, 

 
 

DECIDE: 
 

Art. 1. (1) În anul școlar 2022-2023, la nivelul Scolii Gimnaziale nr.33 „Anghel Saligny” 
Constanta, se constituie comisiile metodice și comisiile cu caracter permanent , prevăzute 
în anexa 1 care face parte integrantă din prezenta decizie.  
(2) Atribuțiile comisiilor metodice sunt prevăzute în  Regulamentul de organizare și 
funcționare a unităților de învățământ preuniversitar. 
Art. 2 . (1) Responsabilii comisiilor metodice precum și componența comisiilor sunt  
cuprinse în anexa 1 la prezenta decizie  și sunt numiți pe perioada anului școlar 2022-2023  
(2) Atribuțiile responsabililor comisiilor metodice sunt prevazute în art. 71 din 
Regulamentul  cadru de organizare și funcționare a unităților de învățământ preuniversitar 
și în Fișa individuală a postului la Capitolul 4.  
Art.3. Atribuțiile stabilite prin  decizie constituie sarcini de serviciu si au caracter 
obligatoriu, neîndeplinirea acestora atrăgând răspunderea disciplinară sau patrimonială-
după caz-, potrivit dispozițiilor legale în vigoare 
Art. 4. Serviciul secretariat va comunica persoanelor nominalizate în anexă prezenta 
decizie . 
 
 
Director,                                                                        Secretar, 

                                                       Spiridon Zoia 
Prof. Mihalcea Mariana     
 
 
 
 
                                            
 
 
 
 



 
MINISTERUL EDUCAȚIEI  

Şcoala Gimnazială nr.33 ”Anghel Saligny” Constanţa 
Aleea Narciselor nr.2 Constanţa  cod 900064 jud.Constanţa 

Tel. / Fax: 0341.427406  e-mail:scoalagimnaziala33@yahoo.com 
www.sc33cta.ro ;cod sirues 954469;cod fiscal 29446606 

Anexa 1 la Decizia nr.16 din 16.09.2022 
 

 
COMISII METODICE, COMISII PERMANENTE ȘI  COMITETE DE LUCRU 

 
În Şcoala Gimnazială Nr.33„Anghel Saligny” funcţionează următoarele comisii metodice 
permanente: 

 Comisia pentru Curriculum; 
 Comisia de Evaluare și Asigurare a Calității; 
 Comisia de Securitate și Sănătate în Muncă Și Pentru Situații de Urgență; 
 Comisia Pentru Controlul Managerial Intern; 
 Comisia Pentru Prevenirea și Eliminarea Violenței, a Faptelor de Corupție și 

Discriminării în Mediul Școlar și Promovarea Interculturalității; 
 Comisia Pentru Mentorat Didactic și Formare în Cariera Didactică 

 
NR.
CRT 

COMISIA RESPONSABIL MEMBRI 

1 “LIMBĂ ȘI COMUNICARE” DEBECAN MARIANA 
NICOLETA 

CHILIANU CRISTINA 
CHIRIAC PETRONELA 

POPA DIANA 
 

2  “MATEMATICĂ ȘI 
ȘTIINȚE” 

MUREȘAN MIHAELA 
 

DUCA ELENA AMELIA 
URDĂ ANA MIRELA 

ZELCA MARIA 
ȘTEFAN GABRIELA 

RIZEA IONELA 
3  “OM ȘI SOCIETATE” POPA ALINA 

FLORENTINA 
MIHALCEA MARIANA 

OLTEANU VALINA 
STÎNGĂ SANDA 

OLARU ANA MARIA 
ULMEANU FLORINA 

4 “ARTE ,TEHNOLOGII ȘI 
ED. FIZICĂ” 

HIRICZKO  DAVID 
GABRIEL 

          GROSU MONICA 
PREDA MIHAELA 

PINTILIE GABRIEL 
JĂRLOIANU OANA 

5 COMISIA METODICĂ 
PENTRU ASIGURAREA 

CALITĂȚII 
C.E.A.C 

CHILIANU CRISTINA 
FLORINELA  

MUREȘAN MIHAELA 
POPA ALINA 

CHIORPEC MIHAELA 
HIRICZKO  DAVID GABRIEL -
reprez. Sindicat  învățământ 

CONSTANTIN VALERICA 
reprez. părinți 

6  COMISIA PENTRU 
CURRICULUM 

MIHALCEA MARIANA DEBECAN MARIANA 
MUREȘAN MIHAELA 

POPA ALINA 
CÎNDESCU SANDA 
OVANEZ ELENA 

HIRICZKO DAVID 



 
MINISTERUL EDUCAȚIEI  

Şcoala Gimnazială nr.33 ”Anghel Saligny” Constanţa 
Aleea Narciselor nr.2 Constanţa  cod 900064 jud.Constanţa 

Tel. / Fax: 0341.427406  e-mail:scoalagimnaziala33@yahoo.com 
www.sc33cta.ro ;cod sirues 954469;cod fiscal 29446606 

7 
 
 
 
 
 
 

 

COMISIA PENTRU 
PREVENIREA ȘI 

ELIMINAREA  VIOLENȚEI 
,A FAPTELOR DE 

CORUPȚIE ȘI 
DISCRIMINĂRII ÎN 
MEDIUL ȘCOLAR 

 ȘI  
PROMOVAREA 

INTERCULTURALITĂȚII 

OLTEANU VALINA 
 
 
 
 

 

POPA DIANA 
DUCA ELENA AMELIA 

GHIȚOIU DANA 
CONSTANTIN VALERICA -

reprezentatul părinților 
 -reprezentatul elevilor 

Diriginții, învățători, educatori 

8. COMISIA ANTIBULLUYING  
POPA DIANA 

 

OLTEANU VALINA 
CODREANU ANDREEA 

GHIȚOIU DANA 
CONSTANTIN VALERICA -

reprezentatul părinților 
PÎNZARU TEODORA -
reprezentatul elevilor 

Diriginții, învățători, educatori 
9 COMISIA 

PENTRU’’PROGRAME ȘI 
PROIECTE 

EDUCATIVE,ȘCOLARE  ȘI 
EXTRAȘCOLARE’’(C.P.P.E) 

DUCA ELENA AMELIA  
 

10 COMISIA 
EDUCATOARELOR 

CÎNDESCU SANDA 
 

SIVRIU FLORICA 
GHERGHINA COSMINA 

11 COMISIA ÎNVĂȚĂTORILOR OVANEZ ELENA APOSTU RAMONA 
ZAHIU ALINA 

BRATU MIRELA 
SARICA ZOIȚA 

BĂDĂLUȚĂ DANIELA 
POPPA GINA 

ȘTEFAN DIANA 
CHIORPEC MIHAELA 
GEOGLAVAN LUCICA 

12 COMISIA DIRIGINȚILOR ȘTEFAN GABRIELA          DUCA ELENA AMELIA 
HIRICZKO DAVID 

CHILIANU CRISTINA 
DEBECAN MARIANA 
JĂRLOIANU OANA 

MUREȘAN MIHAELA 
13 COMISIA PENTRU 

MENTORAT DIDACTIC ȘI 
FORMARE ÎN CARIERA 

DIDACTICĂ 

BRATU MIRELA  DUCA ELENA AMELIA 
MUREȘAN MIHAELA 

OVANEZ ELENA 

14 COMISIA PENTRU 
SITUAȚII DE URGENȚĂ 

I.S.U+SSM 

DUCA ELENA AMELIA HIRICZKO DAVID 
NEICU GHEORGHE 
MUREȘAN MIHAELA 

BĂDIȚĂ LĂCRĂMIOARA 
SPIRIDON ZOIA 

PROFESORII DIRIGINȚI 



 
MINISTERUL EDUCAȚIEI  

Şcoala Gimnazială nr.33 ”Anghel Saligny” Constanţa 
Aleea Narciselor nr.2 Constanţa  cod 900064 jud.Constanţa 

Tel. / Fax: 0341.427406  e-mail:scoalagimnaziala33@yahoo.com 
www.sc33cta.ro ;cod sirues 954469;cod fiscal 29446606 

15 STRATEGIE NAȚIONALĂ 
DE ACȚIUNE COMUNITARĂ

OVANEZ ELENA   

16  COMISIA PENTRU 
CONTROLUL MANAGERIAL 

INTERN (SCMI) 

MIHALCEA MARIANA- 
președinte 

 

secretar tehnic responsabil 
SCMI - BRATU MIRELA 

secretar tehnic responsabil cu  
riscurile-DUCA ELENA AMELIA 
Membrii:CHILIANU CRISTINA  

SPIRIDON ZOIA 
DOLEANU MARIA 

BĂDIȚĂ LĂCRĂMIOARA 
17 COMISIA PENTRU 

‘’PROGRAME 
EDUCAȚIONALE 

EUROPENE’’ 

CHILIANU CRISTINA 
FLORINELA 

MIHALCEA MARIANA 
DEBECAN MARIANA 

  

18 COMISIA PENTRU 
ÎNTOCMIREA ORARULUI 

ȘI 
 SCRIEREA CONDICII 

 

 
DUCA ELENA 

OVANEZ ELENA 
ZAHIU ALINA Înv. Primar 

Înv. gimnazial 
DUCA ELENA AMELIA 
CHIRIAC PETRONELA 

 
19 

 
 
 
 

COMISIA 
PENTRU’’PROMOVAREA 

IMAGINII ȘCOLII’’ 
 
 

JĂRLOIANU OANA 
RODICA 

 PAȚACHIA CRISTIAN 
-resp. SITE CRISTIAN

APOSTU RAMONA 
BĂDĂLUȚĂ DANIELA 

BĂDIȚĂ LĂCRĂMIOARA 
SPIRIDON ZOIA 

 
20 COMISIA  PENTRU 

MONITORIZAREA 
RITMICITĂȚII NOTĂRII 

înv.primar 
GEOGLAVAN LUCICA 

  
înv.gimnazial 

DEBECAN MARIANA 
NICOLETA 

 
Toate cadrele didactice din 

înv.primar 
 
 

Toate cadrele didactice  
înv.gimnazial  

21 COMISIA PENTRU 
PROTECȚIA DATELOR 

CÎNDESCU SANDA SPIRIDON ZOIA 
PAȚACHIA CRISTIAN 

22 COMISIA DE ORIENTARE 
ȘCOLARĂ ȘI 

PROFESIONALĂ 

MIHALCEA MARIANA PROF.HIRICZKO DAVID, 
PSIHOLOG 

GHIȚOIU DANIELA 
23 COMISIA DE ETICĂ ȘI 

PREVENIREA 
CORUPȚIEI ÎN 
ÎNVĂȚĂMÂNT 

MIHALCEA MARIANA PROF.DUCA ELENA AMELIA 
PROF. DEBECAN MARIANA 

INV.POPPA GINA 
 

 
  

 
Director,                                                                   

                          
Prof. Mihalcea Mariana     


